Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
№213                                                                             от 14 февраля 2014года
Об отчете о деятельности Администрации муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан
в 2013 году и о задачах на 2014 год
Заслушав и обсудив отчет Главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Ю.А. Мурмилова  о деятельности Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2013 году и о задачах на 2014 год, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан отмечает, что работа Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2013 году была направлена на реализацию административной реформы, повышение качества взаимодействия населения с органами местного самоуправления в процессе оказания государственных и муниципальных услуг; решение задач модернизации субъектов экономики, привлечения  инвестиционных ресурсов с целью повышения устойчивости отраслей экономики  вызовам времени, сохранения занятости населения, выполнения социальных программ и улучшение качества жизни населения района.
В 2013 году количество нормативно-правовых актов Администрации муниципального района по вопросам муниципального управления и экономики выросло в 2,7 раза, социального развития – в 2,1 раза. Значительно выросло  количество нормативно-правовых актов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Инвестиции, направленные в экономику и социальную сферу района,  составили 3,1 млрд.  рублей, что на 20 % больше уровня 2012 года.

Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг на 16 млрд. 150 млн. рублей, на 14 % больше. Объем отгрузки промышленной продукции составил 14 млрд. 211 млн. рублей, что на 15 % больше уровня 2012 года.

Валовой продукции сельского хозяйства произведено на 1,7 млрд. рублей, что на 0,7% больше уровня 2012 года. Оборот розничной торговли, включая общественное питание, составил 10,1 млрд. рублей, что составляет 114 % к уровню 2012 года.
Для решения социальных задач обеспечено участие района в 27-ти республиканских и федеральных программах.

За 2013 год введено 57 тысяч квадратных метров жилья, на уровне 2012 года.
Среднемесячная заработная плата одного работника по району составила            20 700 рублей, 114 % к уровню 2012 года.

Плановые задания консолидированного бюджета муниципального района по всем налоговым и неналоговым доходам выполнены. Собственных доходов поступило в сумме 715 млн. рублей, на 22 % больше, чем в 2012 году.
Социальная часть бюджета составила 71 %. Обеспечена стабильная работа муниципальных учреждений района.
В соответствии с действующим законодательством в полном объеме реализованы меры социальной поддержки населения.
Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Отчет Главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о деятельности Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2013 году и о задачах на 2014 год утвердить.
2. Считать главными задачами Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год:

- внедрение программно-целевого метода управления;

- принятие необходимых мер, направленных на обеспечение положительной динамики социально-экономического развития района, эффективную социальную поддержку населения;
- участие в реализации федеральных и республиканских программ с целью достижения целевых ориентиров муниципальных программ;
- создание условий для роста жилищного строительства;
- последовательную модернизацию систем образования, культуры; содействие государственным учреждениям в реализации государственных полномочий на территории района;
- расширение практики оказания муниципальных услуг через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, а также посредством электронного взаимодействия.
Председатель Совета

         С.С. Губаев